[bookmark: _GoBack]Томская область  Томский район
Совет муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Малиновка								    26.12.2008 г.   № 41
                                                                                                                              12 собрание  2-го  созыва

О внесении изменений в Положение
«О порядке распоряжения и управления
имуществом, находящемся в муниципальной
 собственности поселения муниципального
 образования «Малиновское сельское поселение»

Рассмотрев протест прокуратуры на Положение «О порядке распоряжения и управления
имуществом, находящемся в муниципальной собственности поселения муниципального
 образования «Малиновское сельское поселение»

                     Совет  Малиновского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. п.п.2 п.6 изложить в новой редакции: «автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также имущество, предназначенное для обслуживания таких автомобильных дорог».
2. п.п. 7 п.6 изложить в новой редакции: «имущество библиотек поселения».
3. п.п.16 п.6 изложить в новой редакции: «пруды, обводненные карьеры на территории поселения».
4. п.п.17 п.6 исключить.
5. пункт 6 дополнить п.п. 19, изложив его в следующей редакции: «имущество, предназначенное для организации защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
6. пункт 6 дополнить п.п. 20, изложив его в следующей редакции: «имущество, предназначенное для обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья».
7. пункт 6 дополнить п.п.21, изложив его в следующей редакции: «имущество, предназначенное для развития малого и среднего предпринимательства в поселении, в том числе для формирования и развития инфраструктуры  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
8. пункт 7 дополнить п.п.3. изложив его в следующей редакции: «имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения».
9. пункт 109 изложить в новой редакции: «заключение договоров аренды муниципальных нежилых помещений (зданий, сооружений) может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договор, за исключением:
1) предоставления указанных прав на это имущество на основании международных договоров Российской Федерации (в том числе межправительственных соглашений), федеральных законов, устанавливающих иной порядок распоряжения этим имуществом, актов Президента Российской Федерации, решений Правительства Российской Федерации, решений суда, вступивших в законную силу;
2) передачи религиозным организациям в безвозмездное пользование культурных зданий и сооружений и иного имущества религиозного назначения;
3) предоставления указанных прав на это имущество государственным органам, органам местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам, Центральному банку Российской Федерации;
4) предоставления указанных прав на это имущество на срок не более чем тридцать календарных дней (предоставление указанных прав на это имущество одному лицу на совокупный срок более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев без проведения конкурсов или аукционов запрещается).
Указанный порядок заключения договоров не распространяется на имущество, распоряжение которым осуществляется в соответствии с Земельным, Водным, Лесным  кодексами Российской Федерации.
10. пункт 110 изложить в новой редакции: «заключение договоров аренды движимого имущества может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров, за исключением:
1)  предоставления указанных прав на это имущество на основании международных договоров Российской Федерации (в том числе межправительственных соглашений), федеральных законов, устанавливающих иной порядок распоряжения этим имуществом, актов Президента Российской Федерации, решений Правительства Российской Федерации, решений суда, вступивших в законную силу;
2) передачи религиозным организациям в безвозмездное пользование культурных зданий и сооружений и иного имущества религиозного назначения;
3) предоставления указанных прав на это имущество государственным органам, органам местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам, Центральному банку Российской Федерации;
4) предоставления указанных прав на это имущество на срок не более чем тридцать календарных дней (предоставление указанных прав на это имущество одному лицу на совокупный срок более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев без проведения конкурсов или аукционов запрещается).
11. пункт 119 изложить в новой редакции: «заключение договоров безвозмездного пользования в отношении государственного и муниципального имущества может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров, за исключением:
1)  предоставления указанных прав на это имущество на основании международных договоров Российской Федерации (в том числе межправительственных соглашений), федеральных законов, устанавливающих иной порядок распоряжения этим имуществом, актов Президента Российской Федерации, решений Правительства Российской Федерации, решений суда, вступивших в законную силу;
2) передачи религиозным организациям в безвозмездное пользование культурных зданий и сооружений и иного имущества религиозного назначения;
3) предоставления указанных прав на это имущество государственным органам, органам местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам, Центральному банку Российской Федерации;
4) предоставления указанных прав на это имущество на срок не более чем тридцать календарных дней (предоставление указанных прав на это имущество одному лицу на совокупный срок более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев без проведения конкурсов или аукционов запрещается).
12. пункт 124 изложить в новой редакции: «заключение договоров доверительного управления имуществом может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров, за исключением:
1) предоставления указанных прав на это имущество на основании международных договоров Российской Федерации (в том числе межправительственных соглашений), федеральных законов, устанавливающих иной порядок распоряжения этим имуществом, актов Президента Российской Федерации, решений Правительства Российской Федерации, решений суда, вступивших в законную силу;
2) передачи религиозным организациям в безвозмездное пользование культурных зданий и сооружений и иного имущества религиозного назначения;
3) предоставления указанных прав на это имущество государственным органам, органам местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам, Центральному банку Российской Федерации;
4) предоставления указанных прав на это имущество на срок не более чем тридцать календарных дней (предоставление указанных прав на это имущество одному лицу на совокупный срок более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев без проведения конкурсов или аукционов запрещается).

Председатель Совета поселения                 			                     Ю.Н.Кондратьева